平成 31 年 3 月 18 日

各 位

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178 条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、保有する自己株式の一部を

消却することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 消却する株式の種類 当社普通株式

2. 消却する株式の数  1,200,000 株 （消却前の発行済株式総数の約 1.08％）

3. 消却予定日  平成 31 年 3 月 29 日

以 上

【参考情報】

1. 自己株式の保有・活用に関する基本方針

当社では、保有する自己株式の上限を発行済株式総数の5％を目安とすることとし、これを超え

る部分につきましては原則として毎期消却することとしております。

なお、残る手元の自己株式につきましては、必要に応じて M&A に活用するなど経営の柔軟性を

確保するために継続保有してまいります。

2. 消却による当社株式の状況

自己株式数 発行済株式総数

発行済株式総数
に占める割合 *

消却前（平成 31 年 2 月末現在） 6,693,365 株 111,200,000 株 約 6.02％

消却する株式数 1,200,000 株   1,200,000 株 約 1.08％

消却後（平成 31 年 3 月末予定） 5,493,365 株 110,000,000 株 約 4.99％

* 単位未満は四捨五入

以 上

会 社 名 ローム株式会社

代 表 者 名 取締役社長 藤原 忠信

 （コード：6963、東証第一部）

問合せ先責任者 取締役 経理本部長・財務担当 上原 邦生

 （TEL．075-311-2121）